ГРОДЗЕНСКІ  АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

Р А Ш Э Н Н Е

 ГРОДНЕНСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2025 г. № 26

г. Гродна  г. Гродно

О перечне международных
специализированных выставок (ярмарок)

На основании абзаца третьего пункта 7 Положения о возмещении части

расходов на участие в международных специализированных выставках

(ярмарках) в иностранных государствах, утвержденного Указом Президента

Республики Беларусь от 14 ноября 2019 г. № 412, Гродненский областной

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.  Установить перечень международных специализированных

выставок (ярмарок) в иностранных государствах, расходы на участие в

которых возмещаются в 2025 году, согласно приложению.

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель

В.С.Караник

 Приложение

к решению
Гродненского областного
исполнительного комитета
27.01.2025 № 26

ПЕРЕЧЕНЬ
международных специализированных выставок (ярмарок) в
иностранных государствах, расходы на участие в которых
возмещаются в 2025 году

Наименование выставки (ярмарки) Специализированная тематика
Место

проведения

Сроки
проведения
в 2025 году

1.  Международная выставка технологий для

профессионалов АПК «Agros expo 2025»

Молочное и мясное живот-

новодство, племенное дело,

птицеводство, свиноводство,

корма, ветеринария, комби-

кормовая промышленность,

хранение зерна, полевое кор-

мопроизводство, кормозаго-

товка

Российская

Федерация,

г. Красногорск

январь

2.  Международная выставка продуктов пита-

ния, напитков и сырья для их производства

«ПРОДЭКСПО 2025»

Пищевая промышленность Российская

Федерация,

г. Москва

февраль

3.  Международная выставка бытового и про- Бытовое и промышленное Российская  февраль

 2

мышленного оборудования для отопления, во-

доснабжения, инженерно-сантехнических си-

стем, бассейнов, саун и спа «Aquaflame by

Aquatherm Moscow 2025»

оборудование для отопления,

водоснабжения, инженерно-

сантехнических систем, бас-

сейнов, саун и спа

Федерация,

г. Красногорск

4.  Международная выставка белья, купальни-

ков, домашней одежды и чулочно-носочных из-

делий «LINGERIE SHOW-FORUM»

Белье, купальники, домашняя

одежда и чулочно-носочные

изделия

Российская

Федерация,

г. Москва

февраль

5.  Международная выставка продуктов питания

и напитков «Gulfood 2025»

Пищевая промышленность Объединенные

Арабские

Эмираты,

г. Дубай

февраль

6.  Международная выставка «Мир Охоты и Ры-

балки 2025»

Охота, рыбалка, активный от-

дых

Российская

Федерация,

г. Красногорск

февраль –

март

7.  Международная специализированная сель-

скохозяйственная выставка «AgriTek/FarmTek

Astana 2025»

Растениеводство, животно-

водство

Республика

Казахстан,

г. Астана

март

8.  Международная специализированная выстав-

ка профессиональной и бытовой химии

«ChemiCos»

Профессиональная и бытовая

химия

Российская

Федерация,

г. Красногорск

март

9.  Межсезонная парфюмерно-косметическая Парфюмерно-косметическая Российская  апрель

 3

выставка «R-BEAUTY» отрасль Федерация,

г. Красногорск

10.  Международная выставка-форум «AGRO-

BRICS+»/Международная специализированная

торгово-промышленная выставка «MVC: Зерно-

Комбикорма-Ветеринария»

Сельское хозяйство Российская

Федерация,

г. Москва

апрель

11.  Международная промышленная выставка

«ИННОПРОМ. Центральная Азия»

Машиностроение, металлооб-

работка, научно-технические

разработки, энергетика

Республика

Узбекистан,

г. Ташкент

апрель

12.  Международная выставка запасных частей,

автокомпонентов, оборудования и товаров для

технического обслуживания автомобиля «MIMS

Automobility Moscow»

Запасные части, автокомпо-

ненты, оборудование и това-

ры для технического обслу-

живания автомобиля

Российская

Федерация,

г. Москва

май

13.  Международная выставка продуктов пита-

ния и напитков «SIAL Shanghai»

Пищевая промышленность Китайская

Народная

Республика,

г. Шанхай

май

14.  Международная специализированная вы- Металлообрабатывающая Российская  май

 4

ставка «Оборудование, приборы и инструменты

для металлообрабатывающей промышленности

«Металлообработка-2025»

промышленность Федерация,

г. Москва

15.  Агропромышленная выставка

«Золотая Нива»

Сельское хозяйство Российская

Федерация,

г. Усть-

Лабинск

май

16.  Выставка строительной техники и техноло-

гий «CTT Expo»

Строительная техника и тех-

нологии

Российская

Федерация,

г. Красногорск

май

17.  Международная специализированная вы-

ставка технологий горных разработок «Уголь

России и Майнинг»

Технологии горных разрабо-

ток

Российская

Федерация,

г. Новокузнецк

июнь

18.  Международная выставка упаковочной ин-

дустрии «RosUpack»

Упаковочная индустрия Российская

Федерация,

г. Красногорск

июнь

19.  Международная промышленная выставка

«ИННОПРОМ»

Машиностроение, металлооб-

работка, научно-технические

разработки, энергетика

Российская

Федерация,

г. Екатеринбург

июль

20.  Международный сельскохозяйственный

конгресс и выставка «ASIAEXPO 2025»

Технологии и продукты агро-

промышленного комплекса

Российская

Федерация,

сентябрь

 5

Краснодарский

край

21.  Международная выставка «Индустрия дет-

ских товаров» – «МИР ДЕТСТВА-2025»

Товары для детей Российская

Федерация,

г. Красногорск

сентябрь

22.  Международная выставка «Оборудование,

технологии, сырье и ингредиенты для пищевой

и перерабатывающей промышленности

«АГРОПРОДМАШ-2025»

Оборудование, технологии,

сырье и ингредиенты для пи-

щевой и перерабатывающей

промышленности

Российская

Федерация,

г. Красногорск

сентябрь –

октябрь

23.  Международная агропромышленная вы-

ставка «Агрорусь»

Сельское хозяйство, агропро-

мышленный комплекс

Российская

Федерация,

г. Санкт-

Петербург

октябрь

24.  Международная выставка парфюмерно-

косметической отрасли «InterCHARM»

Парфюмерно-косметическая

отрасль

Российская

Федерация,

г. Красногорск

октябрь

25.  Международная специализированная

выставка «АрмПрод Экспо 2025»

Пищевая промышленность Республика

Армения,

г. Ереван

октябрь

26.  Международная аграрная выставка

«KazAgro-2025»

Сельское хозяйство, растени-

еводство

Республика

Казахстан,

октябрь

 6

г. Астана

27.  Международная выставка индустрии госте-

приимства «ПИР ЭКСПО»

Гостиничное и ресторанное

дело

Российская

Федерация,

г. Красногорск

октябрь

28.  Международная специализированная вы-

ставка кормов, кормовых добавок, ветеринарии

и оборудования «КормВетГрэйн Экспо»

Корма, кормовые добавки,

ветеринария и оборудование

Российская

Федерация,

г. Красногорск

октябрь

29.  Международная политехническая выставка

«Оборудование и технологии обработки кон-

струкционных материалов «ТЕХНОФОРУМ-

2025»

Оборудование и технологии

обработки конструкционных

материалов

Российская

Федерация,

г. Москва

ноябрь

30.  Международная выставка сельскохозяй-

ственной техники и оборудования «Agritechnica

2025»

Сельское хозяйство Федеративная

Республика

Германия,

г. Ганновер

ноябрь

31.  Международная выставка сельскохозяй-

ственной техники, оборудования и материалов

для производства и переработки растениеводче-

ской сельхозпродукции «ЮГАГРО 2025»

Сельское хозяйство Российская

Федерация,

г. Краснодар

ноябрь

32.  Международная выставка «UzProdExpo -

2025»

Пищевая промышленность,

продукты питания, ингреди-

енты

Республика

Узбекистан,

г. Ташкент

ноябрь

 7

33.  Международная выставка «UzAgroExpo -

2025»

Сельское хозяйство Республика

Узбекистан,

г. Ташкент

ноябрь

34.  Международная выставка «AGRO FOOD

DRINK TECH EXPO 2025»

Пищевая промышленность,

сельскохозяйственное маши-

ностроение и технологии

Республика

Грузия,

г. Тбилиси

ноябрь